
RK-33-2024-11

počet stran: 2
počet příloh: 2

Vyřazení nepotřebného majetku Nemocnice Jihlava, příspěvkové organizace

pro: jednání rady kraje č. 33/2024 dne 22. 10. 2024
zpracoval: J. Rytychová
předkládá: S. Měrtlová

Shrnutí:

Subjekt: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace (dále jen „nemocnice“)
Předmět: souhlas zřizovatele s vyřazením nepotřebného majetku
Důvod: nefunkční a neopravitelný majetek, vyřazení podléhá předchozímu schválení zřizovatelem

Popis problému:

Nemocnice požádala o vyřazení majetku, jehož podrobný popis, včetně způsobů nabytí
a navržených způsobů vyřazení, je uvedený v materiálu RK-33-2024-11, př. 1.
 
Vyřazení majetku získaného bezúplatným převodem od zřizovatele se řídí zákonem
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon“).
 
Trvale nepotřebný majetek, který organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným převodem
od svého zřizovatele, je podle § 27 odst. 8 zákona organizace povinna nabídnout přednostně
bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li zřizovatel písemnou nabídku, může příspěvková organizace po
jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek
stanovených zřizovatelem.
 
O bezúplatný převod majetku uvedeného v materiálu RK-33-2024-11, př. 2 projevila zájem
Fakulta biomedicínského inženýrství Českého vysokého učení technického v Praze, kde by
vyřazený majetek sloužil pro potřeby výuky, nemocnice proto požádala o udělení souhlasu
s bezúplatným převodem majetku uvedeného v materiálu RK-33-2024-11, př. 2 dle § 27 odst. 8
zákona.
 
Postup vyřazení majetku získaného jinými způsoby (majetek svěřený do správy, vlastní majetek),
jehož pořizovací cena převyšuje částku 200 000 Kč, upravují Zásady Zastupitelstva Kraje
Vysočina o vymezení majetkových práv a povinností příspěvkových organizací zřizovaných
Krajem Vysočina č. 02/19 ze dne 19. března 2019 (dále jen „zásady“), článek 2 odst. 3 písm. i).
Majetek může nemocnice vyřadit po předchozím souhlasu zřizovatele.
 
Trvale nepotřebný majetek v pořizovací ceně vyšší než 40 000 Kč je podle čl. 1 odst. 1 písm. k)
zásad organizace povinna nabídnout zřizovateli a ostatním organizacím zřizovaným Krajem
Vysočina a v případě jejich zájmu jim jej převést, nabídkovému řízení nepodléhá majetek, který
vzhledem ke svým technickým a funkčním vlastnostem nemůže sloužit svému účelu.
 
Majetek byl nabídnutý ostatním příspěvkovým organizacím zřizovaným Krajem Vysočina, ale
žádná o něj neprojevila zájem.

Návrh řešení, zdůvodnění:

S ohledem na stav majetku navrženého k vyřazení doporučuje odbor zdravotnictví, aby rada kraje
vyslovila souhlas s vyřazením majetku. Po vyřazení bude majetek odborně ekologicky zlikvidován
nebo bezúplatně převeden.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-33-2024-11pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-33-2024-11pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-33-2024-11pr02.pdf


Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
nepřijmout nabídku na bezúplatný převod nepotřebného majetku Nemocnice Jihlava, příspěvkové
organizace, uvedeného v materiálu RK-33-2024-11, př. 1;
souhlasí

s vyřazením a následnou odbornou ekologickou likvidací nepotřebného majetku Nemocnice
Jihlava, příspěvkové organizace, uvedeného v materiálu RK-33-2024-11, př. 1;
s vyřazením a následným bezúplatným převodem nepotřebného majetku uvedeného
v materiálu RK-33-2024-11, př. 2.

odpovědnost: Odbor zdravotnictví (22. 10. 2024), ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvkové
organizace (30. 11. 2024)

termín: 30. 11. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-33-2024-11pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-33-2024-11pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-33-2024-11pr02.pdf

